川特检协〔2023〕12 号

四川省特种设备检验检测协会

关于举办 2023 年第一期特种设备无损检测人员取（换）

考前培训暨能力提升活动的通知

各特种设备无损检测相关单位、人员：

为帮助从事特种设备无损检测的人员掌握和具备相应的无损检测

专业知识与实际操作技能，满足特种设备无损检测从业人员取、换证

及能力提升需求，按照《特种设备无损检测人员考核规定》（TSG

Z8001-2019）相关要求，四川省特种设备检验检测协会将于 3 月下旬

举办 2023 年度无损检测人员取（换）考前辅导暨能力培训班。现将相

关事项通知如下：

一、培训人员

（一）拟参加 2023 年特种设备无损检测（Ⅰ、Ⅱ级）取证（含补

考）及换证考核的从业人员。

（二）需要提升专业技术能力的无损检测从业人员。

二、培训内容及方式

（一）按照特种设备无损检测人员实际工作及考核大纲要求，对取

证考核的从业人员设置不少于 120 学时培训课程，换证考核的从业人

员设置不少于 24 个学时培训课程。

（二）此次培训以线下教学培训为主，线上培训为辅，结合在线

APP 练习，帮助学员能掌握专业相关知识与技能。

（三）换证人员计入专项继续教育学时 24 学时。

三、培训时间

（一）磁粉（MT）、渗透（PT）Ⅰ级、Ⅱ级

1、取证培训

报到时间：2023 年 3 月 21 日上午 10:00 至 18:00

培训时间：2023 年 3 月 22 日至 4 月 3 日

2、换证培训

报到时间：2023 年 3 月 31 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 1 日至 3 日

3、实作补考培训

报到时间：2023 年 3 月 29 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 3 月 30 日至 4 月 3 日

（二）射线（RT）Ⅰ级、Ⅱ级

1、取证培训

报到时间：2023 年 4 月 1 日上午 10：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 2 日至 14 日

2、换证培训

报到时间：2023 年 4 月 11 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 12 日至 14 日

3、实作补考培训

报到时间：2023 年 4 月 9 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 10 日至 14 日

（三）超声波（UT）Ⅰ级、Ⅱ级

1、取证培训

报到时间：2023 年 4 月 14 日上午 10:00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 15 日至 27 日

2、换证培训

报到时间：2023 年 4 月 24 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 25 日至 27 日

3、实作补考培训

报到时间：2023 年 4 月 22 日下午 13：00 至 18:00

培训时间：2023 年 4 月 23 日至 27 日

注：理论补考培训报到时间与取证培训报到时间一致。

四、培训地点

酒店：成都市创维酒店（创维西南培训中心）

地址：四川省成都市双流区腾飞二路 539 号

电话：028-69936688

五、培训费用

（一）Ⅱ级取证培训

1、RTⅡ、UTⅡ：1600 元/人/项；

2、MTⅡ、PTⅡ：1400 元/人/项；

（二）Ⅰ级取证培训：1200 元/人/项；

（三）Ⅱ级换证培训

1、RTⅡ、UTⅡ：700 元/人/项；

2、MTⅡ、PTⅡ：600 元/人/项；

（四）理论补考培训

1、 RTⅡ、UTⅡ：900 元/人/项；

2、 MTⅡ、PTⅡ：800 元/人/项；

3、 Ⅰ级: 700/人/项；

（五）实作补考培训

1、RTⅡ、UTⅡ：700 元/人/项；

2、MTⅡ、PTⅡ：600 元/人/项；

3、Ⅰ级: 500 元/人/项。

注：四川省特种设备检验检测协会有效会员单位的学员，减免 100

元/人/项。

以上费用含练习 APP 使用费、专家费、场租费、资料费、设备器材

使用费、耗材使用费等。

（六）食宿统一安排，自愿选择，费用自理。

六、缴费方式

（一）报到现场可通过银行卡、微信、支付宝、现金等形式缴纳。

（二）可通过银行转账或扫码转账缴纳。

户  名：四川省特种设备检验检测协会

账  号：22910601040006961

开户行：农行锦东支行

   （三）本次培训收费均开具全面数字化电子发票（简称全电发票）。

七、报名方式

（一）报名人员请扫码完成相关报名登记。2023 年第一期特种设备

无损检测人员取（换）考前培训暨能力提升活动预报名二维码：

（二）请登录四川省特种设备考试机构新版网上报名系统

（t.scasei.org.cn）或点击下方报名入口进行报名。进入报名系统后，

选择对应科目进行报名。（未注册的人员点击右上角“新用户注册”，

按照要求完成注册，已注册人员用原报名系统用户名密码登录。

八、联系方式

董小铭： 028-84451767    18384123478

陶裕鑫： 028-84451721    13550843224

杨起红： 028-84451721    15928198019

为方便沟通交流，会务组建立了 QQ 交流群，请及时扫描群二维码

加群，后期相关重要通知均会在 QQ 群内发布。

九、其他事项

此次培训结束后，在省内考试机构组织考试前将免费再统一组织

考前专项辅导。

四川省特种设备检验检测协会

2023 年 3 月 8 日

四川省特种设备检验检测协会                2023 年 3月 8日 印发

附件

酒店位置及交通路线

驾车：京昆高速（G95）在双流北下道，行驶 2 公里到达。

公交：1.成都东站坐地铁 7 号线内环，在高朋大道站换乘地铁 8

号线，文星站 A 口出站坐 S03 区间 A/S03 路，在航空港孵化园站

下车，步行  240 米到达。

2.成都东站坐地铁 2 号线，在东大路站换乘地铁 8 号线，莲

花站 D 口出站，坐 S03 区间 A/S03 路，在航空港孵化园站下车，

步行 240 米到达。